1

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS YÊN THANH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 47/THCSYT Yên Thanh, ngày 02 tháng 05 năm 2019

THÔNG BÁO

Chương trình công tác tháng 5 năm 2019

 I. Trọng tâm:

- Duy trì sĩ số, nền nếp dạy học, hoàn thànhchương trình giáo dục năm học.

- Tiếp tục tăng cường công tác tuyền truyền về ATGT; phòng, chống tai nạn thương tích,

phòng, chống đuối nước; phòng, chống bạo lực học đường ...vv

- Tổng kết năm học, họp phụ huynh học sinh, bàn giao học sinh hè năm 2019.

 II. Lịch cụ thể

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

02 Họp Hội đồng sư phạm tháng 5  CB, GV, NV, HS

05 Hội thi Họa mi vàng cấp Thành phố năm 2019 GV TPT + HS

06 Sinh hoạt chi bộ thường kỳ tháng 5 Đảng viên

Trước

05

Hoàn thành việc cập nhật điểm, xếp loại học sinh học kỳ II và cả

năm
Giáo viên

Trước

05

Báo cáo số liệu kiểm tra HKII và 2 mặt GD HKII, cả năm học

2018-2019 về phòng GD&ĐT
đ/c Hảo

Trước

10

Hoàn thành nộp sản phẩm thi sáng tạo thanh thiếu niên nhi đồng

tỉnh lần thứ V về Phòng GD&ĐT
đ/c Hảo, Bình, Kỷ Vân

10

Hoàn thành việc xây dựng Kế hoạch tuyển sinh; triển khai tuyên

truyền công tác tuyển sinh lớp 6 THCS đến trường Tiểu học và khu

dân cư trên địa bàn phường Yên Thanh

Đ/c Huệ

10 Hội thi GV làm TPT giỏi cấp TP đ/c Phương

9-11 Xét TN THCS tại trường Hội đồng xét TN

15-17 Duyệt TN THCS tại phòng GD&ĐT Hội đồng xét TN

Trước

15

Đăng kí ý tưởng và phê duyệt các dự án nghiên cứu KHKT cho học

sinh lớp 8, 9 năm học 2019-2020
Đ/c Hảo, Lập

18-20
Hướng dẫn học sinh hoàn thiện, xác nhận hồ sơ TS lớp 10 THPT nộp

về THPT Uông Bí.
GVCN lớp 9

18 Kết thúc chương trình năm học CB, GV, HS

20 Hoàn thiện sổ sách thực hiện chương trình GD năm học GV

22 Ngoại khóa STEM cấp Thành phố
GV Toán, Vật lí, Công

nghệ, Hóa học

22 Xét duyệt quyết toán ngân sách năm 2018 BGH, KT

 Đại hội cháu ngoan Bác Hồ Đội TN

 2

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

28 Họp giao ban cán bộ quản lý các trường BGH, CTCĐ

20-30
Tổ chức họp phụ huynh, tổng kết năm học 2018-2019, bàn giao HS hè.

BGH, GV, HS, CMHS

Trước

30
Tổng hợp kết quả BDTX, chuẩn NN gửi về Phòng GD&ĐT

BGH

30

Hoàn thành báo cáo đánh giá triển khai thực hiện hoạt động NGCK

theo quyết định phê duyệt BGH

Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có điều chỉnh cho phù

hợp với tình hình thực tế và sự chỉ đạo của PGD&ĐT./.

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG
- P.GD&ĐT (b/c);
- BGH (c/đ);

    - Công đoàn NT (p/h);

- Website nhà trường;

- Lưu: VT.
 Phan Thị Bích Huệ

NỘI DUNG BỔ SUNG, ĐIỀU CHỈNH (Nếu cần)

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................